1. ψυχῆ] Codd. Ciz. et Vat. ψυχὴ, ut legit Fic. et habet etiam Marc. A.

2. αὐτῷ ζῶν] Ita Codd. Ciz. et Vat. Reliqui cum Ed. αὐτῷ ζῶν. Pro καὶ παρ-εἰχεν Fic. expressit ἀλλὰ παρέχεν.

6. τὸ λογισμὸν] Codd. Darm. et Med. A. (a pr. m.) τῷ λογισμῷ. Cod. Med. B. τῷ ἀλογισμῷ.

7. κρατεῖ] Cod. Vat. κρατεῖ.

8. εἰ τις] Alberat εἰ, quod addidimus ex Codd., exceptis Ciz. et Med. B., omnibus.

9. εἴτοι] Cod. Vind. A. εἴποτε.

ib. εὐποροῦσαι, διασκοπῆσαι] Codd. Ciz. Marc. A. Med. A. (a pr. m.) B. Vat. εὐποροῦσαι, διασκοπῆσαι. Darm. a pr. m. εὐποροῦσαι διασκοπῆσαι, sec. εὐποροῦσαι. Cod. Vind. A. εὐποροῦσαι, διασκοπῆσαι. Fort. ὅταν περιτάσσεις εὐποροῦσαι. Vel ita distingueundum ὅταν περιτάσσεις, (sc. ἢ si occasio adest) εὐποροῦσαι διασκοπῆσαι.

10. εἰ τις λογισμὸν] Sic Ed. Sed Codd. Ciz. Marc. Med. B. Vat. λογισμὸν. Ut corrixi.

11. λαμβάνει] Cod. Med. B. λαμβάνει. ib. γιγνομένην] Cod. Ciz. γιγνομένην.

12. εἰ καν] Sic Ed. Sed Codd. omnes εἰν ἄν: quod recepi.

13. οὐ τις] Sic Codd. Ciz. Vat. Marc. C. Med. B. οὐδεί. Sed Ed. cum rell. οὐ, δὲ Cod. Med. B. pergit δεῖ φωναῖς χρῆσθαι οἷμαι.

15. χρείας ἡ δι] Cod. Med. B. χρείας, δι.

17. Γιγνώσκοιεν] Sic Codd. Marc. A. Ciz. et Med. B. γιγνώσκοιεν. Vat. γιγνώσκειν. Med. A. γιγνώσκει. Vind. A. γιγνώσκει. Ed. cum rell. γιγνώσκει.

passionum diserimina constitutum: profecto anima, quae corpori adesse dicitur, non adesset, sed [et] præberet ei vitam, interea omnino permanens in excelsis.

XVIII. *Animæ secundum Plotinum atque Iamblichum quandoque sunt extra omne corpus, et tunc potentia rationalis est adeo efficax et expedita, ut, quæ sibi porrigitur ab intellectu, comprehendat cuncta sine tempore, vel saltem quam brevissimo. Item animæ inter se conversantes in cælis sine sermone, quasi per nutus mutuo se intelligunt: sed in corporibus aëriis animæ atque dæmones voces formant.*

Posthac quærendum est, utrum anima discursu rationis utatur, antequam descendat in corpus, et post discessum? forsitan vero discursio rationalis contingit, dum corpus habitat: quippe cum in

ambiguitate posita sit, curisque sollicita, et quasi jam enervata: discursu namque rationis egere ad vitæ veritatisque sufficientiam ex quodam mentis detrimento contingit: quemadmodum et consultatio rationis in artibus accidit, quando artifices ambigunt, [tanquam a perfecto defieentes]: at ubi nihil difficultatis defectusque opponitur, statim ars superat atque agit. Verum si animæ illuc absque ratiocinatione vivunt, quomodo amplius dicentur rationales? Respondebit forte quispiam, ob id rationales dici, quoniam possunt, si quando expediat rite considerare. Oportet autem ratiocinationem accipere talem: quandoquidem si quis ratiocinationem accipiat tanquam dispositiōnem actionemque stabilem, semper ab intellectu manantem in animabusque existentem, et quasi quandam inde coruscationem, sic ut utique illuc